PARCO GROANE

Della Rovere presidente europeo di Fedenatur



Roberto Della Rovere

di GABRIELE BASSANI

- SOLARO -

NUOVO riconoscimento internazionale per il Parco delle Groane, che a metà settimana ha visto il suo presidente Roberto Della Rovere, nominato presidente europeo di Fedenatur, la federazione europea delle aree naturali e rurali metropolitane e periurbane. Un organismo di caratura europea che ha l'obiettivo di condividere buone pratiche per la gestione e la tutela delle aree protette. Ne f parte enti di Italia Ne fanno Francia, Spagna, Polonia, Portogallo, Grecia, Repubblica Ceca e Belgio. 'investitura ufficiale si è tenuta all'interno del Parco della Collserola a Barcellona, sede europea di Fedenatur alla presenza di Marià Martin Viudes, segretario generale di Fedenatur e di Teresa Pastor della segreteria enerale di Fedenatur. Della Rovere è stato accompagnato in questa trasferta spagnola da Luca Frezzini, responsabile dell'Area Tecnica del Parco delle Groane e da Maria Pia Sparla, segretaria per l'Italia di Fedenatur. «È prima di tutto un onore per me rivestire questo incarico ha dichiarato Della Rovere Il mio compito principale in questo periodo sarà quello di traghettare edenatur all'interno di Europarc, la più grande associazione europea dei Parchi. Mi impegnerò a valorizzare il ruolo e il peso dei parchi periurbani all'interno del più complesso e composito mondo delle aree protette rappresentato proprio da Europarc. Il team con il quale lavorerò a stretto contatto è consolidato e sarà composto da esperti provenienti un po' da tutta Europa».